legatis est affirmatum ; sed ne hocfacile credat,

experientia superiorum annorum satis admone-
tur, qutB hac ratione adducta, quod salutarem

Germunicc populis indictionem Concilii Tridenti

futuram speraret, jam bis eodem loco Conci-

lium vocavit, bis legatos misit, quod satis osten-

dit Sanctitati sua?, non minima; sed maximtt
curaj res esse Germanorum. Sed cum legati

ejus Sanctitatis in prima indictione septem men-
ses integros expectassent adventum Germano-
norum et aliarum provinciarum episcopos

,

quam pauci venerint, quam nuUi potius, quis

te melius novit, domine orator, qui una cum
illustrissimo domino Granvela et reverendo do-

mino episcopo Atrebatensi tertius orator Ca;sa-

rea! majeslatis eo acccssisli, cum lcgati tum eo

in loco adessent reverendissimi domini cardina-

les Parisius, Moronus ct Polus, quorum palien-

tiae in expectando ipse optimus testis essepotes?

Eo aulem iocupletius testimonium hac in re

dare, quod invitati tu etcollcgajtui a legatis, ut

eamdem imilaremini, ut sallem vel unus ve-

strum maneret Tridenti, quia vestrum exem-
plum multos invitare facile posset ut veni-

rent , vos ipsos excusaslis ,
quod id minime

facere possetis, et cum pauculos dies illic fu-

issetis , dum discessistis , secutum est postea

in eodem loco maturiori tempore, ut est existi-

matum, indictum a sanctissimo domino nostro

Concilium niissis eodem legatisreverendissimis

de Monte, Sanctae-Crucis, et eodem Polo, cum
tu, domine orator, una cum illustrissimo do-

mino Francisco Toledo Cffisarea; majestatis ora-

tore iterum venisses. Quanta vcro et quam longa

expectatio legatorum fuerit, cum tu eorum pa-

tientise particeps esses, nihil attinet apud te

commemorare, sed meminisse potes, quot men-

ses frustra pa^ne consumpti sint antequam prin-

cipium Concilio dari potuerit. Post vero, cum
jam per Dei gratiam et sollicitudinem sanctis-

simi domini nostri et suorum legatorum Conci-

lium inchoaretur, etiam prfficlaros progressus

fecisset, multa prwclara cum de fide, tum de

morum reformatione decreta edidisset, omnia-

que abunde adessent Concillo, qua; Germanos,

ut venirent, invitare possent, tamen vidisti,

quam pauci accesserint. Ex illis quidem, qui

medicina Concilii indigerent, nulli, ex episcopo-

rum vero numero, et si aliqui inventi sunt sal-

tem
,
qui procuratores suos miserint, tamen

quod attinet ad id remedium, quod ex Conciiio

Tridenti celebrando salutis, Germanorum causa

sperari potuit, nec minima quidem ex parte ea

signa voluntatis in recipienda medicina salutis